Contrato nº 27/2025, sob os termos e condições a seguir estabelecidos:
1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
1.1. O objeto do presente instrumento é:
1.1.1. ACRESCENTAR 24,93% do valor inicial atualizado do contrato, a partir da
data de assinatura deste instrumento, equivalente a R$ 7.600,00 (Sete mil,
seiscentos reais), nos moldes do art. 125 da Lei nº 14.133/2021.
2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1. O valor total do aditivo é de R$ 7.600,00 (Sete mil, seiscentos reais).
2.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e
indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos,
encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa
de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do